3,0% de abstenções, a reforma do estatuto social da Companhia (e sua respectiva 
consolidação para refletir os ajustes deliberados abaixo, nos termos do Anexo I à 
presente ata) para (a) aumentar o limite do capital autorizado da Companhia, confor-
me previsto no parágrafo 3º do artigo 5º do estatuto social da Companhia, para 
125.000.000 (cento e vinte e cinco milhões) de novas ações ordinárias; (b) aprimorar 
a redação das matérias de competência do Conselho de Administração previstas nos 
itens (viii) e (x) do artigo 14 do estatuto social da Companhia; e (c) aprimorar a re-
dação do parágrafo 4º do artigo 25 do estatuto social da Companhia.

[...]

provedor de conteúdo ou outros serviços de informação e veiculação de conteúdo na 
internet. Artigo 4º - O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo 
II - Capital Social e Ações - Artigo 5º - O capital social da Companhia, totalmente 
subscrito e integralizado, é de R$ 389.000.000,00 (trezentos e oitenta e nove milhões 
de reais), dividido em 87.800.000 (oitenta e sete milhões e oitocentos mil) ações 
ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. Parágrafo Primei-
ro - Cada ação ordinária corresponderá a um voto nas Assembleias Gerais. Parágra-
fo Segundo - A Companhia não pode emitir ações preferenciais ou partes beneficiá-

[...]

Parágrafo Terceiro - A Companhia possui capital autorizado, podendo 
aumentar o seu capital social independentemente de reforma estatutária, por delibe-
ração do Conselho de Administração, que fixará as condições da emissão, podendo 
o Conselho de Administração emitir até 125.000.000 (cento e vinte e cinco milhões) 
de novas ações ordinárias. Parágrafo Quarto - Na proporção do número de ações 
que possuírem, os acionistas terão preferência para a subscrição do aumento de capi-
tal, na forma do artigo 171 da Lei nº 6.404/76. O direito de preferência poderá ser

[...]

Debora de Souza 
Morsch. (vii) Fixar, por maioria, tendo sido computados 96,27% dos votos a favor, 
3,73% votos contrários e 0% abstenções, o valor da remuneração global anual dos 
administradores e dos membros do Conselho Fiscal da Companhia em até  
R$ 10.584.083,37 (dez milhões e quinhentos e oitenta e quatro mil e oitenta e três 
reais e trinta e sete centavos) para o exercício social de 2019. (viii) Fixar, por unani-
midade dos votos dos acionistas presentes, tendo sido computados 100% votos a 
favor, 0% votos contrários e 0% abstenções, a remuneração dos membros em exer-
cício do Conselho Fiscal da Companhia em, nos termos da Proposta da Administra-

[...]

Instalada a Assembleia e dado início à discussão das matérias indicadas na ordem do dia, a acionista, sem ressalvas, deliberou 
favoravelmente ao seguinte: (i) Aprovar a lavratura da Ata desta Assembleia na forma de sumário, nos termos do Art. 130, §1º, da Lei das Sociedades por Ações; (ii) Aprovar a re-
dução do capital social da Companhia em R$1.610.876,30 (um milhão, seiscentos e dez mil, oitocentos e setenta e seis reais e trinta centavos), passando o capital social atual de 
R$13.700.800,00 (treze milhões, setecentos mil e oitocentos reais) para R$12.089.123,70 (doze milhões, oitenta e nove mil, cento e vinte e três reais e setenta centavos), despre-
zados os centavos, mediante o cancelamento de 1.610.876 (um milhão, seiscentas e dez mil, oitocentas e setenta e seis) ações ordinárias. de titularidade da acionista B2Beauty 
Brasil Participações Ltda. Em decorrência da redução de capital, a acionista da Companhia receberá, a título de restituição de capital, o equivalente a R$1,00 (um real) por ação 
em ativos no montante de R$1.610.876,30 (um milhão, seiscentos e dez mil, oitocentos e setenta e seis reais e trinta centavos). (iii) Consignar que o montante total a ser restituído 
à acionista será pago somente após o transcurso do prazo de oposição de credores, previsto no parágrafo 2º, do artigo 174, da Lei nº 6.404/76, sem que haja a incidência de corre-